
1/3

kuryr 30. ledna 2023

Experti OSN obvinili Británii z “přetrvávajícího”
rasismu

infokuryr.cz/n/2023/01/30/experti-osn-obvinili-britanii-z-pretrvavajiciho-rasismu

Černošská populace Spojeného království je i nadále

předmětem porušování práv. K tomuto závěru dospěla po

turné po zemi Pracovní skupina expertů OSN na osoby

afrického původu. Tento problém je podle nich

„strukturální, institucionální a systémový“.

Rasismus ve Spojeném království je „ strukturální, institucionální a

systémový “. Takové jsou závěry Pracovní skupiny expertů OSN pro

lidi afrického původu. Její představitelé také varovali, že černoši v

zemi nadále čelí podkopávání svých základních práv, uvádí Press TV.

Experti jmenovaní Radou OSN pro lidská práva uvedli, že jejich

oficiální cesta po zemi potvrdila utrpení černých Britů kvůli

diskriminaci a nespravedlnosti. Situaci ještě zhoršují úsporná

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/30/experti-osn-obvinili-britanii-z-pretrvavajiciho-rasismu/


2/3

opatření přijatá úřady po celosvětové krizi v roce 2008.

Aktivisté za lidská práva jsou vážně znepokojeni existujícím

problémem rasové nerovnosti v systému trestní justice Spojeného

království. Kritizovali mimo jiné „ ponižující lidskou důstojnost “

policejní pátrání, které se týká především etnických menšin.

„ Rasistické činy proti lidem afrického původu zůstávají trvalé a

podobné zkušenosti lze nalézt po celé Velké Británii, “ uvedli ve své

zprávě odborníci, kteří kromě Londýna cestovali také do

Birminghamu, Manchesteru a Bristolu. ” Tito lidé se ocitají v pozici

obětí a nemají žádné záruky účinné nápravy ze strany úřadů nebo

soudního systému .”

Pracovní skupina vyzvala všechny zúčastněné strany, včetně britské

vlády, aby udělaly více pro řešení tohoto problému. Podle jejich

názoru je zapotřebí dostupný, nezávislý a účinný mechanismus pro

stížnosti na rasismus, zvýšená odpovědnost policie a záruky

spravedlivého procesu.

Odborníci připomněli takzvaný skandál Windrush, který otřásl

královstvím před více než pěti lety. Pointa je, že ministerstvo vnitra

požadovalo, aby lidé, kteří se narodili v Karibiku, přišli do Británie

jako děti a žili v ní desítky let, ale nikdy nepožádali o pas, potvrdili

své občanství.

V důsledku toho byly ze země deportovány desítky lidí, přestože byli

jejími právními subjekty. Stovky lidí byly zbaveny svých práv, byly

jim vyhrožovány a jinak porušovány. Vše skončilo rezignací tehdejší

ministryně vnitra Amber Rudd, vysvětluje Press TV.

Sdílet:



3/3

 

 


